
 

 

  

 
 

Váš dopis zn.: ------- 
Ze dne: ------- 
Naše zn.: POH/30713/2025-2/032300 
 
Vyřizuje: Ing. Michal Kalčík 
Tel.: 474 636 286  
Mobil:  
E-mail: kalcik@poh.cz 
 
Datum: 16.07.2025 
 

  
  

 

Sucho v oblasti Teplicka - informace správce povodí 
 
Vážení,   
 
průběžně prověřujeme situaci na vodních tocích v území, kde Povodí Ohře, státní podnik, vykonává správu 
povodí. Sdělujeme Vám, že na níže uvedených vodních tocích došlo k významnému snížení průtoků. 
Současné hodnoty průtoků jsou velmi nízké a v případě, že uvedený stav bude trvat i nadále, dojde ve vodních 
tocích ke kyslíkovému deficitu, k vážnému ohrožení vodních a na vodu vázaných ekosystémů a k ohrožení 
zajištění funkcí vodního toku. Možností, jak ze strany vodoprávního úřadu dále postupovat, je využít 
ustanovení § 109 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění (vodní 
zákon), tj. omezit či zakázat veškeré odběry povrchových vod realizované z těchto vodních toků. Před využitím 
tohoto postupu doporučujeme případná omezení či zákazy projednat i s jednotlivými odběrateli. Na základě 
zkušeností z minulých let předpokládáme trvání snížené vodnosti uvedených vodních toků do konce října. 
Pokud vodní podmínky umožní odvolání případných omezení či zákazů dříve, podáme k tomuto kroku včas 
podnět. 
 
Jedná se o následující vodní toky v naší správě: 

Vodní tok IDVT ř. km od ř. km do 
Obec s rozšířenou působností 

(ORP) 

Bouřlivec 10100355 0.000 1.400 Bílina 

Syčivka 10101456 0.000 pramen Bílina 

Bouřlivec 10100355 1.400 pramen Teplice 

Bystřice 10100315 0.000 pramen Teplice 

Duchcovský potok - Soliter 10161053 0.000 pramen Teplice 

Hájský potok 10102777 0.000 3.200 Teplice 

Krupský potok 10105966 0.000 3.200 Teplice 

Loučenský potok 10100562 0.000 7.700 Teplice 

Luční potok 10101517 0.000 pramen Teplice 

Maršovský potok 10101920 0.000 3.100 Teplice 

Modlanský potok 10100703 0.000 7.500 Teplice 

Osecký potok 10101618 0.000 pramen Teplice 

Sviní potok 10284025 0.000 9.200 Teplice 

Unčínský potok 10283958 0.000 1.800 Teplice 

Zalužanský potok 10100941 3.000 8.900 Teplice 

Bílý potok 10102527 0.000 pramen Ústí nad Labem 

Habartický potok 10102187 0.000 2.600 Ústí nad Labem 

Chlumecký potok (Chlumský) 10105751 0.000 2.200 Ústí nad Labem 

 
 

- dle rozdělovníku - 
 
 



Povodí Ohře, státní podnik   
POH/30713/2025-2/032300 16.07.2025 Strana 2 z 2 
 

 

Chuderovský potok (Božtěšický) 10106208 0.000 pramen Ústí nad Labem 

Klíšský potok 10100564 0.000 pramen Ústí nad Labem 

Radejčínský potok 10284070 0.000 pramen Ústí nad Labem 

Šotolský potok 10105236 0.000 2.100 Ústí nad Labem 

Telnický potok 10101596 0.000 3.000 Ústí nad Labem 

Zalužanský potok 10100941 0.000 3.000 Ústí nad Labem 

Ždírnický potok 10100528 0.000 9.500 Ústí nad Labem 

 
V příloze posíláme seznam dotčených uživatelů, včetně účelu nakládání s vodami, který byl vytvořen 
z bilanční databáze Povodí Ohře, státní podnik, tj. odběry nad 500 m3/měsíc nebo 6 000 m3/rok. Dále 
přikládáme seznam malých vodních elektráren, které jsou situovány na předmětných vodních tocích. 
 
Případné omezování nebo zákazy nakládání s vodami se nebudou týkat odběrů pro zásobování obyvatelstva 
pitnou vodou, pro požární účely a dále odběrů povrchové vody z vodních nádrží, jejichž účelem 
jsou mj. uvedené odběry vody. Mimo jiné doporučujeme zvážit možnost zachování odběru povrchových vod 
u odběrných míst, která mají technicky zajištěn stanovený minimální zůstatkový průtok (MZP) a mohou 
v krátkých vodnějších epizodách, kdy je MZP překročen, nakládat s povrchovými vodami za předpokladu 
dodržení podmínek povolení k nakládání s povrchovými vodami. 
 
Upozorňujeme, že na základě úkolu uloženého dopisem Ministerstva zemědělství ze dne 2. prosince 2015 
je nutné upravit podmínky při omezování odběrů vody vodoprávními úřady z hlediska veřejného zájmu 
na využívání závlah ve prospěch zemědělské a potravinářské produkce. 
 
Dále upozorňujeme, že pro zajištění dodržování omezení či zákazů je nezbytně nutné provádět v uvedeném 
povodí kontroly odběrných míst.  
 
Vaším prostřednictvím si tímto dopisem dovolujeme oslovit též obecní úřady, které mohou dle § 105 odst. 1 
vodního zákona v případě, že to uznají za vhodné, omezit obecné nakládání s povrchovými vodami dle § 6 
odst. 4 vodního zákona, které by mělo za následek snížení průtoku v uvedených vodních tocích.  
 
S pozdravem  
 
 
  
 
 
Ing. Václav Svejkovský 
vedoucí odboru VR 
podepsáno elektronicky 
 
 
Přílohy 
seznam dotčených uživatelů vody – bilanční odběry + MVE 
 
 
Rozdělovník 
Městský úřad Bílina, Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, qdtb7vx  
Magistrát města Teplice, Krupská 346/2, 415 95 Teplice, nmrb49w 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, vt8bhx2 
 
 
Kopie 
POh, s. p., Ing. Jan Svejkovský, GŘ 
POh, s. p., Ing. Martin Krupka, Ph.D., ŘSP 
POh, s. p., Ing. Michal Tanajewski, VHD 
POh, s. p., Mgr. Dana Zikešová 
POh, s. p., závod Chomutov   
POh, s. p., provoz Teplice 


		2025-07-16T14:47:06+0200
	Povodí Ohře, státní podnik




